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Narodowe Czytanie 2025
W pierwszych dniach września nasza szkoła, jak co roku, włą-

czyła się w ogólnopolską akcję Narodowego Czytania. Lekturą 
tegorocznej edycji były utwory Jana Kochanowskiego- jednego 
z najwybitniejszych twórców polskiego renesansu. Dyrekcja, na-
uczyciele oraz uczniowie przypomnieli wszystkim ponadczaso-
we wiersze poety przedstawiające uniwersalne wartości, które 
powinny być bliskie również współczesnym ludziom. Recytacje 
przeplatane poezją śpiewaną i nastrojową choreografią stwo-
rzyły wyjątkowe widowisko, które w piękny sposób oddało hołd 
wybitnemu humaniście. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: 
Starosta Staszowski Romuald Zgrzywa, przedstawicielka Rady 
Powiatu Krystyna Semrau oraz przewodnicząca Rady Rodziców 
Lucyna Gozdek, których obecność nadała uroczystości wyjątko-
wego charakteru. Całe wydarzenie zostało zorganizowane oraz 
przygotowane przez Szkolny Zespół Teatralny pod przewodnic-
twem pani wicedyrektor Anicety Wójcik. 

Dzień Edukacji Narodowej.
13 października w naszym liceum miała miejsce uroczystość 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Ten dzień to wyjątkowe świę-
to wszystkich nauczycieli, wychowawców oraz pracowników 
oświaty. Podczas akademii obecni byli zaproszeni goście, m.in. 
wicestarosta staszowski Leszek Guzal oraz wiceprzewodniczą-
ca Rady Powiatu Anna Kosowicz, którzy złożyli gratulacje oraz 
podziękowania za trud włożony w edukację młodzieży całemu 
gronu pedagogicznemu. Dyrektor naszej szkoły, pan Łukasz Bar-
tłomiejczuk, otrzymał również list gratulacyjny od wicepremiera 
i ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza, w 
którym podkreślono jego zaangażowanie w realizację projektów 
edukacyjnych resortu obrony, promowanie idei służby wojskowej 
oraz patriotycznych wartości. Minister życzył dalszych sukce-
sów i satysfakcji z pracy na rzecz młodzieży oraz bezpieczeństwa 
ojczyzny. Oprócz tego za szczególne osiągnięcia dydaktyczne i 
wychowawcze Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej otrzymała 
pani Anna Walas. Nagrodami Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 
uhonorowano panią Ewę Markiewicz oraz Iwonę Poziomek, do-
ceniając ich zaangażowanie w rozwój uczniów i wysokie wyniki 
pracy dydaktycznej. Za wkład w rozwój oświaty powiatu oraz w 
życie szkoły Nagrody Starosty Staszowskiego otrzymali: Łukasz 
Bartłomiejczuk, Aniceta Wójcik, Małgorzata Anioł, Monika Dur-
ma, Sławomir Gibowski, Agnieszka Kwiecień, Arkadiusz Nenu-
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til, Sylwester Poziomek, Maria Szewczyk oraz Mariusz 
Ziętarski. Natomiast za sumienna pracę, kreatywność 
i oddanie szkole nagrodą Dyrektora Szkoły wyróżnio-
no osiemnastu pracowników: Urszulę Adamus, Pawła 
Adamczyka, Piotra Cieślę, Huberta Gondka, Marka Mo-
rawskiego, Annę Przybyłę, Grzegorza Skuberę, Annę 
Sobieniak, Wiesławę Sowę, Ewelinę Strzelecką, Edytę 
Tomczyk, Dorotę Gawlik, Małgorzatę Jabłońską, Beatę 
Myśliwiec, Małgorzatę Pawełek, Bogumiłę Stawiarz, 
Ewę Wyraz oraz Arkadiusza Pawełka. 

Ślubowanie klas pierwszych.
29 października 2025 roku w murach naszej szkoły 

odbyło się uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów. Ce-
remonię rozpoczął dyrektor szkoły Łukasz Bartłomiej-

czuk, który w swoim przemówieniu podkreślił znacze-
nie wartości przyświecających nauce i wychowaniu w 
naszym liceum: odpowiedzialności, patriotyzmu oraz 
szacunku wobec drugiego człowieka. Wśród zaproszo-
nych gości znaleźli się między innymi: wicewojewoda 
świętokrzyski Michał Skotnicki, wicestarosta staszow-
ski Leszek Guzal oraz burmistrz Staszowa Leszek Ko-
peć. Obecni byli również przedstawiciele staszowskiej 
komendy policji oraz Ośrodka Szkolenia Poligonowego 
Wojsk Lądowych w Nowej Dębie, którzy swoją obecno-
ścią podkreślali wagę wydarzenia. Najbardziej podnio-
słym momentem uroczystości było ślubowanie uczniów 
klas pierwszych, którzy z dumą przyrzekli sumiennie 
wypełniać obowiązki szkolne, dbać o dobre imię szko-
ły oraz godnie ją reprezentować. Wśród ślubujących 
znaleźli się również uczniowie oddziału przygotowania 
wojskowego. Uroczystość zakończył pokaz musztry klas 
mundurowych oraz część artystyczna przygotowana 
przez uczniów szkoły. 

Lena Siwonia 

Inauguracja roku szkolnego 
klas mundurowych z udziałem 

Ministra Obrony Narodowej
2 września 2025 r., podczas Międzynarodowego Sa-

lonu Przemysłu Obronnego w Kielcach, odbyła się uro-
czysta inauguracja roku szkolnego klas mundurowych. 
W wydarzeniu uczestniczył Wicepremier – Minister 
Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz, który 
podkreślił znaczenie edukacji wojskowej oraz rolę mło-
dzieży w budowaniu bezpieczeństwa Ojczyzny. 

W inauguracji wzięli udział uczniowie reprezentujący 
szkoły z całego województwa świętokrzyskiego. Liceum 
im. kardynała Stefana Wyszyńskiego miało zaszczyt 
znaleźć się w tym gronie. 

Szczególne wyróżnienia otrzymali nasi uczniowie: 
•	 kadet Diana Żyła – za swoje osiągnięcia i zaan-

gażowanie, 
•	 kadeci Gabriela Iskra oraz Emilia Walczyk – dwu-

krotne zwyciężczynie ogólnopolskiego turnieju wiedzy 
o Wojsku Polskim „Ekstraklasa wojskowa”. 

Podczas uroczystości Szef MON wręczył Panu Dy-
rektorowi naszego liceum list gratulacyjny, będący wy-
razem uznania dla pracy całej społeczności szkolnej. 

To wyjątkowe wyróżnienie stanowi potwierdzenie 



4 szkolne horyzonty  ·  nr 3/2025

wysokiego poziomu kształcenia w naszej szkole, a także 
docenia zaangażowanie uczniów i nauczycieli w rozwija-
nie edukacji patriotycznej i wojskowej. 

Udział w tak prestiżowym wydarzeniu, w obecności 
przedstawicieli władz państwowych i wojska, był dla 
uczniów niezapomnianym doświadczeniem oraz moty-
wacją do dalszej nauki i służby w duchu patriotyzmu, 
odpowiedzialności i honoru. 

 

Pod greckim słońcem 
- niezapomniana szkolna przygoda

Uczniowie naszego liceum mieli niezwykłą okazję 
uczestniczyć w wycieczce do Grecji – kraju o bogatej hi-
storii, kulturze i zachwycających krajobrazach. Wyjazd 
ten połączył odpoczynek z nauką i pozwolił wszystkim 
uczestnikom przeżyć niezapomniane chwile. 

Pobyt rozpoczął się od wypoczynku nad Morzem 
Egejskim. Ciepłe słońce, lazurowa woda i malownicza 
plaża stworzyły idealne warunki do relaksu i integracji. 
Był to czas pełen śmiechu, wspólnych rozmów i pierw-
szych wrażeń z pobytu w tym niezwykłym kraju. 

Podczas kolejnych dni uczniowie mieli okazję poznać 
piękno greckich krajobrazów i miejsc, o których wcze-
śniej słyszeli jedynie na lekcjach historii. Odwiedzili uro-
kliwe Litochoro, położone u stóp Olimpu, gdzie wąskie 
uliczki i tradycyjna zabudowa tworzą niepowtarzalny kli-
mat. Zwiedzili także klasztor św. Dionizosa, położony w 
otoczeniu górskiej przyrody, oraz słynne „Wanny Zeusa” 
– naturalne skalne baseny, w których, według mitologii, 
kąpał się sam władca bogów. Nie zabrakło też czasu na 
odpoczynek. Spacery po plaży, kąpiele w ciepłym morzu 
i wieczorne wizyty w urokliwej Paralii, pełnej sklepików 
i greckich tawern, pozwoliły uczniom poczuć prawdzi-
wy wakacyjny klimat i bliżej poznać grecką kulturę. Jed-
nym z najbardziej niezwykłych miejsc, które zobaczyli, 
były Meteory – monumentalne klasztory zawieszone na 
skalnych szczytach. Wizyta w tradycyjnej pracowni ikon 
oraz zwiedzanie Katedry św. Barbary pozwoliły lepiej 
zrozumieć duchowy wymiar Grecji i jej bogate dziedzic-
two. Nie mogło zabraknąć także wizyty w Salonikach – 
mieście Aleksandra Wielkiego. Spacerując jego ulicami, 
uczniowie zobaczyli Pomnik Aleksandra na Bucefale, 
Białą Wieżę, Łuk Triumfalny Galeriusza, a także, wpisaną 
na listę UNESCO, Bazylikę św. Dymitra. Wielkie wrażenie 

zrobił na nich również krótki rejs statkiem Tiki Boat po 
zatoce salonickiej, z którego mogli podziwiać panoramę 
miasta z zupełnie innej perspektywy. Wieczorem, odpo-
czywając na Placu Arystotelesa, mogli poczuć puls mia-
sta i jego niezwykłą atmosferę. Wycieczka do Grecji była 
nie tylko okazją do poznania pięknych miejsc i fascynu-
jącej historii, ale także czasem budowania relacji, wspól-
nego przeżywania przygód i odkrywania świata. Ucznio-
wie wrócili pełni wrażeń i pozytywnej energii – bogatsi o 
doświadczenia, które na długo pozostaną w ich pamięci.  

Wiktoria Jaworska

Ogólnopolskie Mistrzostwa Klas 
Mundurowych w Strzelaniu 
- nasi kadeci we Wrocławiu

30 września 2025 roku na terenie 10. Brygady Łączno-
ści we Wrocławiu odbyły się Ogólnopolskie Mistrzostwa 
Klas Mundurowych w Strzelaniu. W zawodach wzięło 
udział 16 najlepszych drużyn z całej Polski, reprezentu-
jących poszczególne województwa. 

W barwach województwa świętokrzyskiego wystąpi-
li uczniowie naszego liceum pod opieką ppłk. rez. Arka-
diusza Nenutila. Szkołę reprezentowali kadeci: 

•	 Bartłomiej Kukiełka – klasa IIIF, 
•	 Rafał Gałązka – klasa IIIF, 
•	 Agata Rak – klasa IVF. 
Zawody przebiegały w duchu sportowej rywalizacji 

i wojskowej dyscypliny. Kolejność startu drużyn była 
ustalana losowo. Pomimo że nasz zespół wystąpił w 
niepełnym składzie z powodu niedyspozycji zdrowot-
nej dwóch zawodników, zajął bardzo dobre 11. miejsce w 
klasyfikacji generalnej. 

W przerwach między konkurencjami uczestnicy mieli 
okazję zobaczyć prezentację broni i wyposażenia żołnie-
rza. Szczególne zainteresowanie wzbudził karabin wy-
borowy SWD oraz pokaz działania pary snajperskiej. 

Nie zabrakło również zajęć praktycznych – kade-
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ci wzięli udział w pokazie survivalu, podczas którego 
instruktorzy zaprezentowali podstawy przetrwania w 
trudnych warunkach, budowę prowizorycznego schro-
nienia oraz różne techniki rozpalania ognia. Dodatkową 
atrakcją było przejście przez tor saperski, które – mimo 
że tylko w formie symulacji – dostarczyło sporo emocji i 
dobrej zabawy. 

Wiktoria Jaworska

Stypendium 
Starosty Staszowskiego

8 grudnia 2025 roku w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Staszowie nagrodzono najzdolniejszych 
uczniów szkół ponadpodstawowych stypendiami staro-
sty staszowskiego. Wśród nich był nasz licealista, Mate-
usz Bandziarowski z klasy IIIB.

Sen. Między neuronem a duszą.
Sen jest procesem odwiecznie fascynującym ludzi. 

Jednak czy jest to proces wyłącznie biologiczny? Być 
może sens tej podróży ludzkiego umysłu wymyka się 
nauce i wykracza poza materię. 

W starożytnych cywilizacjach sen był święty. Egip-
cjanie wierzyli, że w czasie snu człowiek doświadcza 
wielu pozamaterialnych zjawisk, m. in. rozmów z bo-
gami. Z kolei w Grecji istniały świątynie Asklepiosa, w 
których chorzy zasypiali, by we śnie dostąpić uzdro-

wienia. W Biblii Bóg przemawiał do ludzi nocą, która 
jest czasem snu. Także w kulturach szamańskich był to 
rytuał, podczas którego dusze ludzkie mogły podróżo-
wać do świata przodków. Dla Aborygenów sny stano-
wiły fundament świata. W swojej mitologii uznali, że 
rzeczywistość powstała z „Czasu Snu”. 

W wielu kulturach sen był okazją do komunikacji 
z rzeczywistością duchową. W Japonii mówiło się o 
„yume-no-kuni” . Była to kraina snu, w której duchy 
przekazują wskazówki i ostrzeżenia. Również współ-
czesność zna takie relacje: ludzie często śnią o bliskich, 
którzy odeszli, a potem dowiadują się, że w chwili snu 
naprawdę umierali. Zjawisko snu proroczego, czyli pre-
kognicji, wciąż wymyka się wyjaśnieniom uczonych. 

W XX wieku powstały zupełnie nowe koncepcje snu. 
Sigmund Freud uważał, że jest to zaszyfrowany język 
pragnień i emocji, których nie dopuszczamy do świado-
mości. Carl Gustav Jung poszedł o krok dalej- twierdził, 
że ten proces jest nie tylko odtwarzaniem wspomnień, 
lecz także dialogiem z głębszymi warstwami psychiki.

Nie sposób ominąć wyjaśnienia neurobiologów. 
Naukowcy tłumaczą sen procesami wyłącznie fizjolo-
gicznymi. W nocy mózg sortuje wspomnienia, porząd-
kuje zapamiętane informacje. Właśnie dlatego ludzie, 
którzy doświadczają wielu emocji na co dzień, dopiero 
na następny dzień są całkowicie świadomi swoich do-
świadczeń i doskonale je rozumieją. Sen to próby nada-
nia sensu losowym impulsom elektrycznym generowa-
nym w pniu mózgu. Badacze zwracają jednak uwagę, że 
jest to mechanizm nieprzypadkowy- marzenia senne 
odzwierciedlają nasze stany emocjonalne, lęki i nadzie-
je. 

Nie wiemy więc, czy sny są tylko echem naszych 
wspomnień, czy szeptem innego świata. Paulo Coelho 
opisał sen słowami: „Sen to podróż do świata, gdzie 
wszystko jest możliwe”. 

Wyjaśnienia naukowe należy traktować jako wiary-
godne, lecz pytania o sny prorocze wciąż pozostają bez 
wyjaśnień. Być może w tym nocnym teatrze spotyka-
ją się dwa porządki: biologiczny i duchowy. Sen może 
wówczas być ich wspólnym językiem…

Mateusz Bandziarowski
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OSIĄGNIĘCIA NASZYCH UCZNIÓW
Sukces w Wojewódzkim 

Konkursie Matematycznym
16 października w Centrum Edukacyjnym w Wól-

ce Milanowskiej odbyła się gala wręczenia nagród w IV 
Wojewódzkim Konkursie Matematycznym dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych województwa świętokrzy-
skiego.

Podczas uroczystości nagrodzono młodych matema-
tyków za logiczne myślenie, wytrwałość i pasję do kró-
lowej nauk.

Wśród wyróżnionych znalazł się uczeń naszej szkoły 
– Mateusz Bandziarowski (III B), laureat II stopnia.

Po części oficjalnej odbyły się warsztaty matema-
tyczne, podczas których uczniowie i nauczyciele roz-
wiązywali zadania z geometrii, kombinatoryki, algebry i 
teorii liczb.

Zajęcia poprowadził pomysłodawca i organizator 
konkursu – Paweł Dziuba.

Gratulujemy wszystkim laureatom i uczestnikom!
Życzymy dalszych sukcesów oraz satysfakcji z odkry-

wania tajników matematyki.

Dyktando Niepodległościowe 
„Po polsku o historii”

Z radością informujemy, że nasi uczniowie wzię-
li udział w etapie wojewódzkim XIII Ogólnopolskiego 
Dyktanda Niepodległościowego „Po polsku o historii”, 
które odbyło się 28 października 2025 r. w Kielcach.

Nasze liceum reprezentowali:
Izabella Zysk (I D), Natalia Szyba (II G), Matylda Sa-

dowska (III A), Zuzanna Cecot (III B), Julia Skura (III B), Zu-
zanna Szlufik (IV C) oraz Mateusz Bandziarowski (III B).

Uczniowie ci uzyskali w etapie szkolnym wynik po-
wyżej 80%, co pozwoliło im zakwalifikować się do etapu 
wojewódzkiego.

Prace były sprawdzane przez nauczycielki języka pol-
skiego naszej szkoły, a następnie weryfikowane przez 
organizatorów.

Konkurs stanowi nie tylko sprawdzian umiejętności 
językowych, ale też okazję do pogłębienia wiedzy o hi-
storii Polski i patriotyzmie.

Tym wydarzeniem nasza szkoła aktywnie włączyła 
się w obchody Święta Niepodległości.
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Opiekunkami uczniów były p. Małgorzata Anioł oraz 
p. Ewelina Strzelecka, która pełniła również rolę koordy-
natora przedsięwzięcia.

 W tegorocznej edycji konkursu dwie uczennice na-
szej szkoły zostały laureatkami. Izabella Zysk z klasy ID 
zajęła dziewiąte miejsce, a Matylda Sadowska z klasy 
IIIA – drugie miejsce. 

 

Warsztaty Mindfulness 
- uważność w praktyce 

terapeutycznej
Uczniowie klas psychologicznych wzięli udział w in-

spirujących warsztatach poświęconych teorii i praktyce 
Mindfulness oraz zagadnieniom związanym z pracą w 
gabinecie terapeutycznym.

Podczas zajęć młodzież dowiedziała się, w jaki spo-
sób uważność może wspierać proces terapeutyczny, a 
także otrzymała praktyczne wskazówki dotyczące pracy 
z pacjentem.

Była to cenna lekcja samorozwoju, empatii i uważności.
Serdecznie dziękujemy prowadzącym za przekazaną 

wiedzę i inspirację!
Warsztaty zostały sfinansowane ze środków Naro-

dowego Instytutu Wolności w ramach Funduszu Mło-
dzieżowego, przy wsparciu Ministra do Spraw Społe-
czeństwa Obywatelskiego.

Obóz szkoleniowy 
klasy wojskowej w Nowej Dębie
W dniach 20–24 października uczniowie klasy woj-

skowej uczestniczyli w obozie szkoleniowym w Ośrodku 
Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Nowej Dę-
bie. Opiekunami grupy byli podpułkownik rezerwy Ar-
kadiusz Nenutil oraz brygadier Oddziału Strzeleckiego 
„Strzelec” Edward Drózd.

Podczas obozu uczestnicy zapoznali się z wyposaże-
niem i działaniem Wojskowej Straży Pożarnej oraz po-
znali nowy program strzelań ABC. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się zajęcia z taktyki i survivalu, w trakcie 
których kadeci rozpalali ognisko, zdobywali pożywienie, 
uzdatniali wodę do picia oraz budowali schronienie.

Jednego dnia do obozu dołączyli młodsi koledzy z 
klas I i III – wspólnie ćwiczono elementy musztry indy-
widualnej, zespołowej oraz paradnej.

Na zakończenie szkolenia wszyscy uczestnicy otrzy-
mali certyfikaty potwierdzające ukończenie obozu.

Jesień w naszym liceum upłynęła pod znakiem nauki, 
zaangażowania i pasji.

Uczniowie pokazali, że potrafią rozwijać się w wielu 
kierunkach – od psychologii, przez matematykę, aż po 
szkolenie wojskowe.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom, laureatom i 
opiekunom.

Niech te doświadczenia będą inspiracją do dalszych 
działań i sukcesów!

Karolina Brocka 
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POLECAJKI KSIĄŻKOWE

POLECAJKI FILMOWE
czyli premiery kinowe warte uwagi

„Gołoborze”
- Historia uszyta na podszewce zła.

Od niedawna w księ-
garniach gości  książka 
Macieja Siembiedy „Goło-
borze”. Jest to opowieść 
o dwóch świętokrzyskich 
rodach, Kończaków i Ce-
brzynów, których losy od 
pokoleń splata nieustają-
ca, brutalna wrogość. Au-
tor przenosi czytelnika do 
świata, w którym pamięć o 
wyrządzonych krzywdach 
jest silniejsza niż czas, a 
zemsta bywa ważniejsza 
niż prawo i ludzkie życie. 
W centrum tej opowieści stoi Stefan Cebrzyna, rozdarty 
pomiędzy miłością do Jadźki Kończakowej a lojalnością 
wobec własnej rodziny.

Siembieda pisze językiem surowym, lecz niezwy-
kle obrazowym, oddając klimat świętokrzyskiej wsi, w 
której gniew, milczenie i honor kształtują codzienność. 
Autor nie epatuje przemocą, choć opisuje czyny maka-
bryczne – robi to po to, by ukazać, jak głęboko potrafi 
zakorzenić się zło i jak łatwo przechodzi z pokolenia na 
pokolenie.

„Gołoborze” to książka, która porusza i skłania do re-
fleksji nad tym, jak cienka jest granica między dobrem 
a złem.

Serdecznie polecam!

„Piekło jest puste”
W księgarniach pojawiła się 

także nowa książka Remigiu-
sza Mroza – „Piekło jest puste”. 
Autor, znany z mistrzowskiego 
łączenia sensacji i psycholo-
gicznego napięcia, tym razem 
zabiera czytelników w świat 
mediów, manipulacji i sekre-
tów, które nigdy nie powinny 
ujrzeć światła dziennego.

Główna bohaterka, Patry-
cja Dobska, po latach pracy w 
stacji NSI otrzymuje własny 
program interwencyjny. Jej pierwszy reportaż dotyczy 
zaginięcia dziewczyny sprzed dekady – sprawy, którą 
żyła cała Polska. Trop prowadzi do szokującego odkry-
cia: co roku w publicznej rozgłośni ktoś puszcza matce 
zaginionej ulubione piosenki córki. Dziennikarka rusza 
tym śladem, nieświadoma, że zbliża się do prawdy, która 
może ją zniszczyć.

Mróz pisze dynamicznie i sugestywnie, wciągając 
czytelnika od pierwszej strony. Umiejętnie łączy ele-
menty thrillera i kryminału, budując atmosferę niepo-
koju, w której każdy detal ma znaczenie.

„Piekło jest puste” to historia o cenie prawdy, grani-
cach dziennikarstwa i o tym, że czasem największe zło 
kryje się tuż obok.

Jest to idealna książka dla miłośników thrillerów psy-
chologicznych, mrocznych kryminałów i historii, w któ-
rych napięcie rośnie z każdą stroną!

Patrycja Staniek

Chopin, Chopin! – historia wielkiego ta-
lentu 

i walki mimo trudności
Fryderyka Chopina chyba nie trzeba nikomu przed-

stawiać. Wybitny pianista, kompozytor, autor utworów 
znanych na całym świecie. Niestety, nawet najbardziej 
utalentowanych nie omijają przykre doświadczenia. 
Śmierć Chopina w kwiecie wieku wstrząsnęła całą 
ówczesną Europą. Do tej pory wielu zastanawia się, ile 
jeszcze wspaniałych utworów skomponowałby Fryde-
ryk, gdyby nie odszedł tak szybko… Tego już nigdy się 

nie dowiemy, możemy jedy-
nie snuć domysły, że takich 
arcydzieł byłoby bez liku. 
Jednak jest coś, co może 
nam przybliżyć postać ar-
tysty. Historia Chopina to 
nie tylko twórczość, ale też 
opowieść o pasji, miłości, 
trudnych relacjach i sile w 
walce z chorobą… Jak młody 
Fryderyk radził sobie z wia-
domością o chorobie? Jakie 
były jego relacje z matką? 
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Zwycięstwo 
kadetów

Czy darzył kogoś uczuciem? Te oraz wiele innych 
aspektów jego życia odkrywa przed nami na nowo film 
„Chopin, Chopin!”. Jeśli poczuliście się choć odrobinę 
zaintrygowani, nie pozostaje nic innego jak kupić bile-
ty i pójść na seans. Do zobaczenia w kinach! 

Zwierzogród II
Zapewne tytuł dla większości brzmi dość banalnie, 

być może nawet żenująco. Przyznam szczerze, że tak 
jak byłam pewna, że w tym wydaniu Polecajek musi się 
znaleźć film o Chopinie, tak drugiej propozycji szuka-
łam naprawdę długo. Obecnie obserwuje się przesyt 
filmami o ciężkiej tematyce, nieraz budzącymi wręcz 
lęk czy grozę, a przecież w większości przypadków już 
nasze osobiste życie jest przepełnione trudnościami 
i negatywnymi myślami. Dorastając, gubimy gdzieś 
po drodze umiejętność czerpania przyjemności z pro-
stoty. Wnioskujemy, że wraz z wiekiem powinniśmy 
wybierać rozrywkę o tematyce poważniejszej, która 

miałaby świadczyć o 
naszej „dorosłości”. 
A może czasem war-
to niejako powrócić 
do korzeni i wybrać 
prostotę, która prze-
cież swoją przewidy-
walnością, w latach 
dziecięcych przyno-
siła nam tyle radości. 
Właśnie dlatego dru-
gą moją propozycją 
jest film Zwierzogród. 
Może to świetny mo-
ment, aby odświeżyć 
dawne wspomnienia 
i na chwilę przenieść 
się do bajkowego, za-
bawnego świata. 

Zuzanna Cecot

Wokalny sukces naszego licealisty 
w Krakowie! 

Z dumą informujemy, że uczeń klasy 1c – Jaromir 
Janicki zakwalifikował się do finału XIII Festiwalu 
Kolęd, Pastorałek i Piosenek Bożonarodzeniowych 
w Krakowie! Jaromir znalazł się w gronie zdolnych 
finalistów w kategorii wiekowej od 13 do 17 lat, wy-
branych spośród aż 578 zgłoszeń z całej Polski.

Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za fi-
nałowe występy.

16.12.2025 roku odbył się wojewódzki etap Mię-
dzyszkolnego Turnieju o Wojsku Polskim”Ekstraklasa 
wojskowa” organizowany przez Ośrodek  Zamiejscowy 
w Kielcach CentralnegoWojskowego Centrum Rekruta-
cji. W turnieju wzięła udział reprezentacja kadetów z 
oddziałów przygotowania wojskowego naszego liceum, 
która zajęła I miejsce.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w etapie 
centralnym.
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Wywiad z WIKTOREM RAJCĄ
ubiegłorocznym przewodniczącym szkoły  

Oliwia Buś: Co skłoniło Cię do kandydowania na to 
stanowisko?

Wiktor Rajca: Przede wszystkim chęć działania, ro-
bienia czegoś fajnego dla większej grupy. Namawiali 
mnie do tego również koledzy.

Jak się czułeś w dniu wyborów– byłeś zestresowany, 
czy raczej pewny siebie?

Zdecydowanie pewny siebie. Wiedziałem, że mam 
duże poparcie, ale oczywiście miałem świadomość, że 
zdarzyć się mogło wszystko.

Jakie cele postawiłeś sobie po objęciu funkcji?
Zależało mi na otwartości na propozycje rówieśni-

ków i ułatwieniu kontaktu z samorządem uczniowskim. 
Ważne również było dla mnie, aby zwiększyć przepływ 
informacji w szkole - korzystając chociażby z social 
mediów czy z dosyć niedocenianego radiowęzła.

Które z planów udało Ci się zrealizować, a które 
okazały się trudniejsze do wykonania?

Jako kandydat postulowałem zrealizować kilka za-
dań, ale muszę się przyznać, że chyba nie wszystkie z 
nich udało się spełnić. Niedługo po wygraniu wyborów 
uświadomiłem sobie, że organizacja różnych przedsię-
wzięć, jak chociażby pokaz talentów, jest trochę trud-
niejszym wyzwaniem niż mogłoby się wydawać i wy-
maga sporego zaangażowania większej grupy osób.

Co było dla Ciebie największym wyzwaniem podczas 
pełnienia tej roli?

Najtrudniejszym zadaniem było chyba pogodzenie 
pomysłów i planów uczniów z kompetencjami prze-
wodniczącego. Często prowadziło to do niezadowala-
jących kompromisów, co oczywiście było nieuniknione.

A co dawało Ci najwięcej satysfakcji?
Największą satysfakcję sprawiały mi sytuacje, gdy 

uczniowie byli zadowoleni z inicjatyw samorządu, np. 
turniejów.

Czy uczniowie chętnie angażowali się w wasze akcje 
i pomysły?

Tak, różne akcje były popierane przez wielu uczniów, 
oczywiście z drobnymi wyjątkami, ale naturalnie nie 
zawsze wszystko wychodzi idealnie.

Jakie wydarzenie szkolne wspominasz najlepiej?
W: Z pewnością jest to ostatnie wydarzenie orga-

nizowane przez naszą trójkę, czyli wrześniowy turniej 
piłki siatkowej - z jego organizacji i przebiegu zadowo-
lony jestem najbardziej.

Czy bycie przewodniczącym utrudniało Ci naukę, czy 

raczej motywowało do działania?
Bycie przewodniczącym to zadanie wymagające 

pewnego zaangażowania i zabierające sporo czasu. 
Nauczyłem sięlepiej nim gospodarować.

Jakie cechy Twoim zdaniem powinien mieć dobry 
przewodniczący szkoły?

Dobry przewodniczący, według mnie, powinien 
uparcie dążyć do celu i nie poddawać się, umieć działać 
w grupie i znajdować kompromisy, a także być uważ-
nym na propozycje innych.

Jaką radę dałbyś obecnemu przewodniczącemu 
szkoły?

W: Nigdy nie działaj w pojedynkę. Ja często pró-
bowałem zrobić coś sam i nie wychodziło dobrze. Na 
etapie planowania warto zapytać znajomych o zdanie, 
a podczas organizacji przydzielić osobom chętnym do 
współpracy różne zadania, by nikt nie był zbyt obcią-
żony.

Wywiad przeprowadziła Oliwia Buś
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WYSZYN 
POMAGA!

CHARYTATYWNY KIERMASZ ŚWIĄTECZNY 2025
 12 grudnia, w murach naszej szkoły, odbył się cha-

rytatywny kiermasz słodkości i ozdób bożonarodzenio-
wych. Na kiermaszu można było nabyć pyszne domowe 
wypieki przygotowane przez uczniów naszej szkoły, ręcz-
nie robione kartki, ozdoby świąteczne oraz bombki cho-
inkowe z   Fabryki Bombek w Staszowie. Cały dochód z 
kiermaszu zostanie przeznaczony na pomoc dla dzieci z 
Domu Dziecka „Nasz Dom” w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy za udział 
w tym  pięknym przedświątecznym przedsięwzięciu. 

 ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI. TAK. POMAGAM!  
Wolontariusze z Wyszyna wzięli udział w akcji, której 

celem była zbiórka żywności dla osób potrzebujących. 
Nasi uczniowie okazali się, jak zawsze, niezawodni. 
Dzięki takim akcjom młodzież uczy się, że należy poma-
gać i reagować na niedostatek. Dobro wraca!

KRZYŻÓWKA
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OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE
IV A najlepsza w turnieju siatkówki

W poniedziałek, 29 września, w Liceum Ogólno-
kształcącym im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszo-
wie odbył się emocjonujący turniej piłki siatkowej, któ-
rego inicjatorem był samorząd uczniowski. Wydarzenie 
zostało zorganizowane w ramach Europejskiego Tygo-
dnia Sportu, obchodzonego w naszej szkole już po raz 
kolejny.

Do sportowej rywalizacji przystąpiło 6 zespołów, a 
poziom gry, od początku, zapowiadał zaciętą walkę o 
zwycięstwo. W wielkim finale drużyna z klasy IV a po-
konała zespół „Tulipanki”, w którego skład wchodzili 
głównie uczniowie klasy III a.

Zwycięzcy oraz pozostali uczestnicy otrzymali oko-
licznościowe dyplomy, medale oraz nagrody indywidual-
ne. Ceremonię wręczenia nagród uświetnił swoją obec-
nością Leszek Guzal, wicestarosta staszowski, który 
pochwalił inicjatywę i podkreślił znaczenie aktywności 
sportowej w życiu młodzieży.

Składy drużyn:
IV a: Jakub Wójtowicz, Szymon Grzegrzółka, Natha-

niel Zieliński, Albert Kowalewski, Bartosz Szaniawski, 
Franciszek Anioł, Natalia Mysłek

Tulipanki: Szymon Panek, Adrian Wąsik, Szymon 
Stemborowski, Konrad Sapa, Adrian Tomczak, Adam My-
słek, Magdalena  Sajkiewicz, Tomasz Sikora

Mistrzostwa Powiatu 
Szkół Ponadpodstawowych 

w Szachach Szybkich 
– Połaniec, 24.10.2025 r.

W dniu 24 października 2025 roku w Połańcu odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu Szkół Ponadpodstawowych w 
Szachach Szybkich.

Naszą szkołę reprezentowała liczna ekipa — 20 za-
wodników.

Po zaciętej rywalizacji nasi uczniowie odnieśli 
ogromny sukces, zdobywając pierwsze miejsce dru-
żynowo (spośród sześciu startujących szkół) oraz dwa 
pierwsze miejsca w klasyfikacji indywidualnej.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy 
za wspaniałą postawę oraz godne reprezentowanie 
szkoły!

Aleksandra Tałaj


